Rondônia , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3545

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              60

Ouro Preto do Oeste/RO, 23 de agosto de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
Assessor Executivo de Gabinete

Publicado por:
Elida Cristina Voedelo

Código Identificador:6529E999

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2023

Após análise das propostas, classificamos o lote de menor preço para a

firma abaixo, com o fundamento legal no Artigo 24, inciso IV da Lei

n° 8.666 de 21 de Junho de 1993.

PROCESSO N°797/2023

Empresa Vencedora:

JOAO A D DOS SANTOS

CNPJ: 38.799.876/0001-12

VALOR R$ 15.490,00 (QUINZE MIL E QUATROCENTOS E

NOVENTA REAIS) TOTAL GERAL R$: 15.490,00

Pimenteiras do Oeste, 22 de agosto de 2023.

Declaramos para fins legais, que a(s) empresa(s) acima deverá

apresentar certidões de Fazenda Federal FGTS e Municipal para

recebimento de pagamento.

VALÉRIA APARECIDA M. GARCIA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Rodrigo Sordi Moreira

Código Identificador:379771B5

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 562/CMPV-2023. DE 22 DE

AGOSTO DE 2023.

“Dispõe sobre a prestação de Contas da Prefeitura

Municipal de Porto Velho, relativa ao exercício de

2021”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

VELHO, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

VELHO aprovou, e eu, MÁRCIO PACELE VIEIRA DA SILVA,

Presidente da Câmara Municipal de Porto Velho, promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Ficam aprovadas as Contas da Prefeitura Municipal de Porto

Velho – exercício de 2021 de responsabilidade do Excelentíssimo

Senhor Prefeito HILDON DE LIMA CHAVES.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Porto Velho, 22 de agosto de 2023.

VEREADOR MÁRCIO PACELE
Vereador/ Presidente

Projeto de Decreto Legislativo nº 594/2023.

Autoria: CFAEO - Comissão de Finanças e de Acompanhamento da

Execução Orçamentária.

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:8292B3F0

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DIÁRIAS

PROCESSO: 01-0210-000-2023;

OBJETO: Prestação de Contas de Diárias Concedidas;

LOCAL DA VIAGEM: Porto Alegre/RS

OBJETIVO: Curso de Atualização frete às Mudanças das Emendas

Impositivas;

PERÍODOS: 25/07/2023 a 28/0712023;

QUANTIDADE DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 4,5;

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 802,40 (oitocentos e dois

reais e quarenta centavos).

Tomadores:
* Vereadora Ellis Regina R$ 3.610,80

* Vereador Gilber Rocha Mercês R$ 3.610,80

* Controlador Victor Morelly R$ 3.610.80

* Controlado Adjunto Gian Douglas R$ 3.610,80

* Assessor Executivo Adson Menezes R$ 3.610,80

* Gerente Administrativo Gerveson R$ 3.610.80

* Auditor Sérgio Pacífico R$ 3.610,80

* Chefe Gabinete Wender R$ 3.610,80

TOTAL GERAL R$ 28.886,40

Nota de Empenho:
N°: 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, e 303 de 2023.

Total Dispendido: R$ 28.886,40 (Vinte e oito mil, oitocentos e

oitenta e seis reais e quarenta centavos).

Na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Porto Velho e Ordenador de Despesa, HOMOLOGO a Prestação

de Conta de diárias apresentada pelos Tomadores: Vereadora Elis

Regina, Vereador Gilber Rocha Mercês, Controlador Victor Morelly,

Controlado Adjunto Gian Douglas, Assessor Executivo Adson

Menezes, Gerente Administrativo Gerveson, Auditor Sérgio Pacífico e

Chefe Gabinete Wender Wollmerhausen, proveniente ao Processo

Administrativo n° 01-00210-000-2023, nos termos das Resoluções da

Mesa N° 029/CMPV/2023 e Parecer da Controladoria Geral n°

345/CG/CMPV-2023.

Porto Velho, 21 de agosto de 2023.

MÁRCIO PACELE VIEIRA DA SILVA
Presidente-CMPV

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:62AD22C9

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Finanças e de Acompanhamento da

Execução Orçamentária, no uso das suas atribuições, com base no

que estabelece o artigo 65, §4º, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal

de Porto Velho, CONVOCA os Senhores Vereadores e CONVIDA a

Comunidade em Geral para participar das SESSÕES ESPECIAIS

DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, que serão realizadas no dia 24 de

agosto de 2023, quinta-feira, sendo a primeira com início às

15h:30min, e a segunda às 16:00, no auditório da Escola Legislativa

do Estado de Rondônia, situado na Av. Major Amarante, n. 390,

Bairro Arigolândia, com a finalidade de debater do Projeto de Lei n.

4544/2023 de autoria do Executivo Municipal que “Dispõe sobre as

		2023-08-23T19:01:14-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131